Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 535/2022

São Roque, 8 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicita a Vossa
Senhoria que a van de transporte escolar que atende o bairro de São João
Novo passe a servir à Estrada da Varginha.

Ocorre que os alunos que residem na região da
referida estrada necessitam percorrerem a pé por volta de 3 Km, até a estrada
do Paiol, para conseguirem tomar o transporte para a escola.

A situação desgasta, desmotiva e leva risco aos
alunos, que necessitam transitarem longos percursos a pé e à beira de uma
estrada que não possuí o devido calçamento para pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
Dircelene Segura
MD. Diretora do Departamento de Educação
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2022 - 10:07 1672/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U1U1F3H1P6U8W7Y5
		2022-02-09T16:12:24-0300